
 
 

 

 

Uraaniaseet täyskieltoon 
 

 

Lehdistötiedote  5.4.2005 

 

 

Tekniikka elämää palvelemaan TEP, Naiset Rauhan Puolesta, Edelleen Ei ydinvoimaa –

kansalaisliike ja Naiset Atomivoimaa Vastaan järjestävät Suomen sosiaalifoorumissa Helsingissä, 

Ruotsinkielisellä työväenopistolla Arbiksessa (Dagmarinkatu 3) seminaarin aiheena ”Uraaniaseet 

täyskieltoon”  sunnuntaina 10.4. klo 10-12 huoneessa 33. 

 

Dosentti Claus Montonen Tekniikka elämää palvelemaan –järjestöstä pitää alustuksen, jonka 

pohjalta  keskustelua uraaniaseiden tuhoisasta vaikutuksesta nykyajan sodissa, niiden 

verrattavuudesta joukkotuhoaseisiin ja välttämättömyydestä saada aikaan  täyskielto niiden käytölle. 

 

Uraaniaseissa käytetty köyhdytetty uraani on radioaktiivinen ja kemiallisesti myrkyllinen aine. 

Useiden tutkimusten mukaan säteilyn ja myrkytyksen yhteisvaikutus ihmisen elimistössä aiheuttaa 

syöpää (ml. leukemiaa), hermovaurioita ja muita sairauksia. Uraaniaseet eivät valitse kohdettaan, 

niiden vaikutus on ajallisesti kauaskantoinen ja ulottuu laajalle, yli maiden rajojen. Köyhdytetty 

uraani voi vaikuttaa myös geeneihin, ja sitä kautta tuleviin sukupolviin. 

 

Tilastot esimerkiksi eteläisestä Irakista ovat hälyttäviä: lasten leukemian on todettu vuoden 1991 

sodan jälkeen lisääntyneen 10-kertaisesti ja epämuodostuneina syntyneiden lasten jopa 20-

kertaisesti. 

 

Seminaarissa esitetään filmi ’The Doctors, Depleted Uranium and the Dying Children’, joka on 

myös esitetty Suomen televisiossa alkuvuoden aikana. Monet ihmiset, jotka eivät sitä nähneet, ovat 

toivoneet saavansa sen vielä nähdä. 

 

Kansainvälinen verkosto International Coalition to Ban Uranium Weapons ICBUW on laatinut  

kansainvälisen sopimuksen luonnoksen uraaniaseiden kieltämiseksi ja aloittanut maailmanlaajuisen 

vetoomuskampanjan. 

 

Vetoomus on allekirjoitettavissa Sosiaalifoorumin aikana tai osoitteessa                                                                                  

www.bandepleteduranium.org 

 



Muutokset ohjelmaan mahdollisia 

 

Lähempiä tietoja: Claus Montonen, claus.montonen@helsinki.fi 

Anna-Liisa Mattsoff, puh. 09-698 14 16, gsm. 050-468 28 95 

almattsoff@yahoo.com 


